

Пояснительная записка к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2018 № 390-VI ДГ
«О согласовании заключения концессионного соглашения о финансировании,
проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя
общеобразовательная школа № 9 в микрорайоне 39 г.Сургута. Блок 2»
в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

Проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города «О согласовании заключения концессионного соглашения о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа № 9 в микрорайоне 39 г.Сургута. Блок 2» в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» подготовлен с целью актуализации состава и описания объекта концессионного соглашения в соответствии с новым техническим заданием по объекту, утвержденным 07.02.2019 Департаментом образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в составе которого ранее были допущены арифметические ошибки.

Изменения в решение Думы города внесены по следующим показателям:

I. Состав и описание объекта концессионного соглашения, в том числе технико-экономические показатели:			
№	Показатель	Действующая редакция	Новая редакция
3.	Общая площадь постройки, кв. м (не менее)	10 811, 575	10 138,375
4.	Блок 1-ой ступени "Начальная школа", кв. м (не менее)	3 546	3 210,00
5.	Административный блок, кв. м (не менее)	295,5	235,5
II. Состав основных помещений, их площади и количество по объекту «Средняя общеобразовательная школа № 9 в микрорайоне 39 г. Сургута. Блок 2» на 550 учащихся в 1 смену			
I.	Общая площадь блока 1-й ступени «Начальная школа», кв. м (не менее)	3240	3210
II.	Общая площадь Административного блока	205,5	235,5

Приложение: 1. Техническое задание по объекту «Средняя общеобразовательная школа № 9 в микрорайоне 39 г.Сургута. Блок 2» на 8 л. в 1 экз.
2. Решение Думы города от 26.12.2018 № 390-VI ДГ «О согласовании заключения концессионного соглашения о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа № 9 в микрорайоне 39 г.Сургута. Блок 2» на 16 л. в 1 экз.

Начальник управления инвестиций
и развития предпринимательства
Администрации города

Е.Н. Фишук